



Comptabilité 2024



Secours populaire français
Fédération du Haut-Rhin
1, rue du Linge - 68000 COLMAR
03.89.23.97.94 - contact@spf68.org



Les comptes 2024

Le siège départemental et les 6 antennes

Antenne de Colmar
Antenne Jeunes de Colmar
Antenne de Mulhouse
Antenne Jeunes de Mulhouse
Antenne de Munster
Antenne de Witttenheim



Compte de Résultat

En Euros	Année 2024	Année 2023
I- PRODUITS D'ACTIVITE		
Cotisations		
Vente de biens et services	621,00	7 403,80
<i>dont ventes de dons en nature</i>	0,00	0,00
<i>dont parrainages</i>	0,00	0,00
Produits de tiers financeurs	504 002,15	584 733,79
Concours publics et subventions d'exploitation	159 352,00	194 453,68
Ressources liées à la générosité du public	223 368,35	173 916,56
<i>Dons manuels</i>	183 173,28	161 274,31
<i>Mécénats</i>	40 195,07	12 642,25
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>	0,00	0,00
<i>Autres produits liés à la GP</i>	0,00	0,00
Contributions financières	121 281,80	216 363,55
Reprises sur provisions et transferts de charges	17 959,80	9 088,31
Utilisations des fonds dédiés	39 665,54	34 924,33
Autres produits	108 253,31	103 780,66
<i>Participations des destinataires de la solidarité</i>	53 165,09	45 618,16
<i>Produits d'initiatives</i>	54 996,37	58 026,00
<i>Autres</i>	91,85	136,50
I - Produits d'activité	670 501,80	739 930,89
II- CHARGES D'ACTIVITE		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	0,00	0,00
Achats de marchandises, matériels et fournitures	161 995,14	171 092,64
Variations de stock	3 369,00	- 3 369,00
Autres achats	39 567,53	43 600,59
Services extérieurs	56 907,67	50 374,25
Autres services extérieurs	71 976,19	65 445,32
Aides financières et quotes-parts de générosité du public reversées	57 187,87	55 210,42
Impôts, taxes et versements assimilés	1 169,00	1 884,65
Salaires et traitements	169 959,28	144 171,67
Charges sociales	39 995,06	31 978,25
Dotations aux amortissements et aux dépréciations :	15 997,19	6 415,20
<i>- sur immobilisations</i>	15 997,19	6 415,20
<i>- sur immobilisations destinées à être cédées</i>	0,00	0,00
<i>- sur actif circulant</i>	0,00	0,00
<i>- pour risques et charges</i>	0,00	0,00
Autres charges	48 520,96	37 203,54
Reports en fonds dédiés	30 946,59	115 814,86
II - Charges d'activité	697 591,48	719 822,39
Résultat d'activité	- 27 089,68	20 108,50

Compte de Résultat

En Euros	Année 2024	Année 2023
III- PRODUITS FINANCIERS		
Revenus des placements, intérêts et produits assimilés	10 105,43	11 791,61
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	0,00	0,00
Différences positives de change	0,00	0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
III - Produits financiers	10 105,43	11 791,61
IV- CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées	0,00	0,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0,00	0,00
Différences négatives de change	0,00	0,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
IV - Charges financières	0,00	0,00
Résultat Financier	10 105,43	11 791,61
V- PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	848,62	880,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	29 539,98	10 157,52
Reprises sur provisions et transferts de charges	0,00	0,00
V - Produits exceptionnels	30 388,60	11 037,52
VI- CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	3 242,79	792,70
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	10 345,04	0,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0,00	0,00
VI - Charges exceptionnelles	13 587,83	792,70
Résultat Exceptionnel	16 800,77	10 244,82
VII - Ecart de combinaison	0,00	0,00
VII - Ecart de combinaison	0,00	0,00
Résultat Combinaison	0,00	0,00

Compte de Résultat

En Euros	Année 2024	Année 2023
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+5)	710 995,83	762 760,02
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI)	711 179,31	720 615,09
EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)	- 183,48	42 144,93
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Bénévolat	577 106,07	466 558,47
Prestations en nature	33 009,19	38 935,21
Dons en nature	907 340,13	688 568,25
Total	1 517 455,39	1 194 061,93
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Bénévolat	577 106,07	466 558,47
Prestations en nature	33 009,19	38 935,21
Secours en nature	907 340,13	688 568,25
Total	1 517 455,39	1 194 061,93

Budget - Format Réalisé

Réalisé (format Budget)

Exercice : 2024

Fédération du HAUT RHIN - FED CF 068 0 00000 000092

En Euros	Montant
60 - Achats	204 931,67
Mailings, envoi de la carte, impression, routage	26 016,95
Frais de stockage et manutention	13 550,58
Achats de marchandises et fournitures	143 317,01
Fournitures non stockables (eau, énergie, essence)	22 047,13
Autres	0,00
61 - Services extérieurs	56 907,67
Locations	35 258,68
Entretiens, Réparations, Maintenances	16 458,47
Assurances	5 190,52
Autres	0,00
62 - Autres services extérieurs	71 976,19
Personnel détaché ou extérieur, honoraires et autres intermédiaires	5 667,60
Publicité, publications	0,00
Transport de marchandises	15 720,41
Déplacements, frais de missions, réceptions	40 599,93
Frais postaux et de télécommunication	5 375,00
Autres	4 613,25
63 - Impôts et taxes	1 169,00
Impôts et taxes sur rémunérations	0,00
Autres impôts et taxes	1 169,00
64 - Charges de personnel	209 954,34
Rémunérations des personnels	169 959,28
Charges sociales	39 995,06
Autres charges de personnel	0,00
65 - Autres charges de gestion courante	105 708,83
Frais statutaires (hors cotisation statutaire)	250,00
Cotisation statutaire	21 270,00
Aides financières octroyées et quote-part de générosité reversée (dons et aides aux destinataires)	35 917,87
Places de spectacles, vacances, sports	46 806,86
Autres	1 464,10
66 - Charges financières	0,00
Charges financières	0,00
67 - Charges exceptionnelles	13 587,83
Charges exceptionnelles	13 587,83
68 - Dotations aux amortissements et provisions	15 997,19
Dotations aux amortissements et provisions	15 997,19
689 - Report de fonds dédiés	30 946,59
Report de fonds dédiés	30 946,59
TOTAL DES CHARGES	711 179,31

Budget - Format Réalisé

En Euros	Montant
70 - Ventes de produits, prestation de services et marchandises	621,00
Prestations de services (dont facturations mailings, livraisons, maintenance, parrainage...)	495,00
Ventes de biens	0,00
Autres (dont mises à disposition de personnel salarié)	126,00
74 - Subventions d'exploitation	159 352,00
Internationales (Hors UE)	0,00
Union Européenne	0,00
Etat (Subvention ministérielle uniquement)	0,00
Conseil Régional et Services déconcentrés d'Etat régionaux	34 800,00
Conseil Départemental et Services déconcentrés d'Etat départementaux	40 612,00
Communes, intercommunalité, CCAS	39 400,00
Emplois aidés (Etat, Régions, départements, communes)	3 740,00
Autres subventions publiques (CAF, bon CAF, réserve parlementaire...)	40 800,00
Subventions reçues d'autres SPF (dont ANCV)	0,00
75 - Autres produits de gestion	452 903,46
Cotisation statutaire	0,00
Dons des particuliers	179 678,72
Legs, donations et assurances-vie	0,00
Legs, donations et assurances-vie reversés par l'AN	0,00
Mécénat	40 195,07
Produits d'initiatives	54 996,37
Participations des destinataires de la solidarité	53 165,09
Dons par abandon de remboursement de frais	3 494,56
Autres (dont contrib fin et quote-part de générosité reçue d'autres organismes, dons des asso.fonda.)	121 373,65
76 - Produits financiers	10 105,43
Produits financiers	10 105,43
77 - Produits exceptionnels	30 388,60
Produits exceptionnels	30 388,60
78 - Reprises sur amortissements, provisions, transferts de charges	17 959,80
Reprises sur amortissements, provisions, transferts de charges	17 959,80
789 - Utilisation des fonds dédiés	39 665,54
Utilisation des fonds dédiés	39 665,54
799 - Contribution à l'organisation	0,00
Contribution à l'organisation	0,00
TOTAL DES PRODUITS	710 995,83
RESULTAT	- 183,48

Bilan - Actif

En euros	Montant brut	Amortissements et dépréciations	Montant net 2024	Montant net 2023
Immobilisations incorporelles	418,24	418,24	0,00	21,13
Frais d'établissement	0,00	0,00	0,00	0,00
Donations temporaires d'usufruit	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations incorporelles	418,24	418,24	0,00	21,13
Avances et acomptes sur immobilisations incorp.en cours	0,00		0,00	0,00
Immobilisations corporelles	463 266,51	66 953,64	396 312,87	57 862,29
Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
Constructions	2 015,10	1 178,83	836,27	1 239,29
Installations techniques, matériel et outillage industriels	17 511,30	5 483,40	12 027,90	12 269,18
Autres immobilisations corporelles:	95 186,26	60 291,41	34 894,85	34 512,86
<i>Installations générales, agencements divers</i>	3 118,23	1 070,74	2 047,49	2 359,31
<i>Matériel de transport</i>	80 293,98	49 098,50	31 195,48	28 235,21
<i>Matériel de bureau et informatique</i>	11 117,85	9 663,34	1 454,51	3 502,24
<i>Mobilier</i>	656,20	458,83	197,37	416,10
Avances et acomptes sur immobilisations corp. en cours	348 553,85	0,00	348 553,85	9 840,96
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations financières	2 650,00	0,00	2 650,00	2 650,00
Autres titres immobilisés	0,00		0,00	0,00
Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres	2 650,00	0,00	2 650,00	2 650,00
I. Actif immobilisé	466 334,75	67 371,88	398 962,87	60 533,42
Stocks et en cours	0,00	0,00	0,00	3 369,00
Autres approvisionnements	0,00	0,00	0,00	0,00
Marchandises	0,00	0,00	0,00	3 369,00
Créances	89 092,54	0,00	89 092,54	81 442,78
Avances et acomptes versés sur commandes	0,00		0,00	0,00
Créances clients et comptes rattachés	21 598,90	0,00	21 598,90	9 490,60
Créances reçues par legs ou donations	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres créances (dont produits à recevoir)	67 493,64	0,00	67 493,64	71 952,18
Disponibilités	109 489,51		109 489,51	165 054,71
Valeurs mobilières de placement et FNS	145 267,54	0,00	145 267,54	386 249,14
Charges constatées d'avance	852,93		852,93	1 272,55
II. Actif circulant	344 702,52	0,00	344 702,52	637 388,18
III. Ecart de conversion Actif				
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III)	811 037,27	67 371,88	743 665,39	697 921,60

Bilan - Passif

En euros	Année 2024	Année 2023
Fonds propres sans droit de reprise	52 558,08	52 558,08
Fonds propres avec droit de reprise	0,00	0,00
Ecart de réévaluation	0,00	0,00
Projet associatif et réserves	0,00	0,00
Report à nouveau	398 402,85	356 257,92
Excédent ou déficit de l'exercice	- 183,48	42 144,93
Situation nette (sous-total)	450 777,45	450 960,93
Subventions d'investissement	61 860,51	45 396,26
I. Fonds propres	512 637,96	496 357,19
Ecart de combinaison	0,00	0,00
II. Ecart de combinaison	0,00	0,00
Fonds reportés liés aux legs ou donations	0,00	0,00
Fonds dédiés	130 079,51	138 798,46
III. Fonds reportés et dédiés	130 079,51	138 798,46
Provisions pour risques	0,00	0,00
Provisions pour charges	0,00	0,00
IV. Provisions	0,00	0,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0,00	0,00
Emprunts et dettes financières diverses SPF	0,00	0,00
Emprunts et dettes financières diverses hors SPF	0,00	0,00
Avances et acomptes reçus sur commandes	0,00	0,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	48 399,82	32 779,42
Dettes des legs ou donations	0,00	0,00
Dettes fiscales et sociales	30 615,77	26 879,66
Dettes sur immobilisations	1 249,40	0,00
Autres dettes (dont charges à payer)	682,93	616,87
Produits constatés d'avance	20 000,00	2 490,00
V. Dettes	100 947,92	62 765,95
VI. Ecart de conversion Passif		
TOTAL DU PASSIF (I+II+III+IV+V+VI)	743 665,39	697 921,60

Compte de Résultat par Origine et Destination

FED CF 068 0 00000 000092		Fédération du HAUT RHIN		2024		12/06/2025 14:54:08	
CROD							
A-PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	PRODUITS PAR ORIGINE	EXERCICE 2024		EXERCICE 2023			
		TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public		
1-PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	1.1 Cotisations	0,00	0,00	0,00	0,00		
	1.2 Dons, legs et mécénat						
	- Dons manuels	183 173,28	183 173,28	161 274,31	161 274,31		
	- Legs, donations et assurances-vie	0,00	0,00	0,00	0,00		
	- Mécénat	40 195,07	40 195,07	12 642,25	12 642,25		
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public	0,00	0,00	0,00	0,00		
	2-PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC						
	2.1 Cotisations statutaires	0,00		0,00			
	2.2 Parrainage des entreprises	0,00		0,00			
	2.3 Contributions financières sans contrepartie	121 281,80		216 363,55			
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	149 788,16		140 024,38				
3-SUBVENTIONS		176 891,98		197 531,20			
4-REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		0,00	0,00	0,00	0,00		
5-UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		39 665,54	15 859,79	34 924,33	24 919,73		
TOTAL		710 995,83	239 228,14	762 760,02	198 836,29		

Compte de Résultat par Origine et Destination

CHARGES PAR DESTINATION				
1-MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	530 350,04	194 212,11	515 539,48	213 579,75
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	1 066,00	156,95	5 740,00	657,76
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme	6 083,53	4 915,49	7 392,12	4 557,00
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	16 085,40	12 997,00	8 390,00	5 172,16
2-FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	26 016,95	0,00	22 529,56	0,00
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	21 461,05	0,00	1 959,12	0,00
3-FRAIS DE FONCTIONNEMENT	79 169,75	0,00	43 249,95	0,00
4-DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	0,00	0,00	0,00	0,00
5-IMPOT SUR LES BENEFICES				
6-REPORT EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	30 946,59	26 946,59	115 814,86	11 575,60
TOTAL	711 179,31	239 228,14	720 615,09	235 542,27
EXCEDENT OU DEFICIT	-183,48	0,00	42 144,93	-36 705,98

Compte de Résultat par Origine et Destination

EXERCICE 2024		EXERCICE 2023	
B-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL
PRODUITS PAR ORIGINE			
1-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC			
- Bénévolat	577 106,07	577 106,07	466 558,47
- Prestations en nature	30 579,19	30 579,19	38 935,21
- Dons en nature	719 272,79	719 272,79	482 293,23
2-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	13 495,95		763,52
3-CONCOURS PUBLICS EN NATURE			
- Prestations en nature	2 430,00		0,00
- Dons en nature	174 571,39		205 511,50
TOTAL	1 517 455,39	1 326 958,05	1 194 061,93
CHARGES PAR DESTINATION			
1-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			
- Réalisées en France	1 342 834,44	1 194 012,81	1 095 769,22
- Réalisées à l'étranger	26 012,94	19 804,59	18 573,44
2-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	55 710,51	42 414,43	28 819,89
3-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	92 897,50	70 726,22	50 899,39
TOTAL	1 517 455,39	1 326 958,05	1 194 061,94
			987 786,92

Compte Emploi Ressource

FED CF 068 0 00000 000092		Fédération du HAUT RHIN		2024		12/06/2025 14:54:08	
CER							
EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023		
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE				
1-MISSIONS SOCIALES			1-RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Réalisées en France	194 212,11	213 579,75	1.1 Cotisations	0,00	0,00		
- Actions réalisées par l'organisme	156,95	657,76	1.2 Dons, legs et mécénat				
- Versements à un organisme central ou à			- Dons manuels	183 173,28	161 274,31		
1.2 Réalisées à l'étranger	4 915,49	4 557,00	- Legs, donations et assurances-vie	0,00	0,00		
- Actions réalisées par l'organisme	12 997,00	5 172,16	- Mécénat	40 195,07	12 642,25		
- Versements à un organisme central ou à			1.3 Autres produits liés à la générosité du public	0,00	0,00		
2-FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS							
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	0,00	0,00					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	0,00	0,00					
3-FRAIS DE FONCTIONNEMENT	0,00	0,00					
TOTAL DES EMPLOIS	212 281,55	223 966,67	TOTAL DES RESSOURCES	223 368,35	173 916,56		
4-DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	0,00	0,00	2-REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	0,00	0,00		
5-REPORT EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	26 946,59	11 575,60	3-UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	15 859,79	24 919,73		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	0,00	0,00	DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	0,00	36 705,98		
TOTAL	239 228,14	235 542,27	TOTAL	239 228,14	235 542,27		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	0,00	36 705,98		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	0,00	-36 705,98		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice	-	-		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	-	-		

Compte Emploi Ressource

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023		
EMPLOIS DE L'EXERCICE			EXERCICE 2024	EXERCICE 2023
1-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
- Réalisées en France	1 194 012,81	917 980,04	577 106,07	466 558,47
- Réalisées à l'étranger	19 804,59	13 190,74	30 579,19	38 935,21
2-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA	42 414,43	20 467,71	719 272,79	482 293,23
3-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU	70 726,22	36 148,43		
TOTAL	1 326 958,05	987 786,92	1 326 958,05	987 786,91

FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE	17 945,32	31 289,45
(-) Utilisation	15 859,79	24 919,73
(+) Report	26 946,59	11 575,60
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	29 032,12	17 945,32

Fonds Dédiés

Affectation	Montant
Monde - Amérique Tout pays	1 579 €
Fond d'urgence	1 469 €
Urgence Espagne	1 587 €
Urgence Mayotte	9 387 €
Urgence Liban	1 407 €
Palestine	103 €
Fracture Numérique	16 490 €
TOTAL Fonds dédiés Projets	32 022 €
Cabinet d'expertise comptable Roland WAGNER	1 500,00 €
Crédit Agricole Alsace Vosges (enface de la gare)	2 000,00 €
Crédit Mutuel Barhtoldi	2 000,00 €
Fondation Ribeauvillé	4 000,00 €
Vialis	6 000,00 €
TOTAL Fonds dédiés Investissement	15 500 €
TOTAL FONDS DEDIES	47 522 €